ПРОТОКОЛ №2
рабочей группы по противодействию коррупции при Администрации Варгашинского муниципального округа Курганской области

22 декабря 2023 года
10.00 час.
Малый зал Администрации Варгашинского
муниципального округа Курганской области

Присутствовали:
	Глава Варгашинского муниципального округа Курганской области, председатель рабочей группы

В.Ф. Яковлев

	первый заместитель Главы Варгашинского муниципального округа, заместитель председателя рабочей группы

М.М. Ошнурова

	заместитель Главы Варгашинского муниципального округа, начальник управления по социальной политике, заместитель председателя рабочей группы

В.А. Кудреватых

	главный специалист отдела организационной и кадровой                                   работы аппарата Администрации Варгашинского муниципального округа Курганской области,
секретарь рабочей группы

Т.О. Зюба

Члены рабочей группы:
	заместитель Главы Варгашинского муниципального округа, руководитель аппарата Администрации Варгашинского муниципального округа

Т.Н. Михалева

	начальник межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Варгашинский» (по согласованию)

Е.А. Жевлаков

	председатель Общественного Совета
Варгашинского муниципального округа Курганской области (по согласованию)

М.В. Колбина

	Председатель Думы Варгашинского муниципального округа Курганской области (по согласованию)

Э.В. Тимофеев

Приглашены:
	прокурор Варгашинского района (по согласованию)
	А.А. Кусков

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О результатах проведения проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых лицами, замещающими должности муниципальной службы в Варгашинском районе за 2022 год.
Докладывает:
Михалева Татьяна Николаевна, заместитель Главы Варгашинского муниципального округа, руководитель аппарата Администрации Варгашинского муниципального округа.
2. Об утверждении плана работы рабочей группы по противодействию коррупции в Варгашиинском районе на 2024 год.
Докладывает: Михалева Татьяна Николаевна, заместитель Главы Варгашинского муниципального округа, руководитель аппарата Администрации Варгашинского муниципального округа.
        1.СЛУШАЛИ:
     Михалеву Т.Н. «О результатах проведения проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых лицами, замещающими должности муниципальной службы в Варгашинском районе за 2022 год».
       Доклад Михалевой Т.Н. «О результатах проведения проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых лицами, замещающими должности муниципальной службы в Варгашинском районе за 2022 год» прилагается.
       РЕШИЛИ:
1. Информацию Михалевой Т.Н. принять к сведению.
2. Отделу организационной и кадровой работы аппарата Администрации Варгашинского муниципального округа Курганской области оказать методическую помощь при заполнении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицам, замещающим должности муниципальной службы в Администрации Варгашинского муниципального округа за 2023 год.

2.СЛУШАЛИ:
      Михалева Т.Н. «Об утверждении плана работы рабочей группы по противодействию коррупции в Варгашиинском районе на 2024 год».
Михалева Т.Н. сообщила: «Уважаемые присутствующие. План работы имеется у вас на руках. Предлагается утвердить план работы рабочей группы по противодействию коррупции при Администрации Варгашинского муниципального округа Курганской области на 2024 год».
РЕШИЛИ:
Утвердить план работы рабочей группы по противодействию коррупции при Администрации Варгашинского муниципального округа Курганской области на 2024 год.

	Председатель комиссии
	 В.Ф. Яковлев
[bookmark: _GoBack]

	Секретарь комиссии
	Т.О. Зюба